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Hyvät kuulijat! 

 

Olen ylpeä siitä, että sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalalla on Terveyden 

ja hyvinvoinnin laitoksen kaltainen asiantuntija- ja tutkimuslaitos.  

 

Laitoksen tehtävä on edistää väestön hyvinvointia ja terveyttä, ehkäistä sairauksia 

ja sosiaalisia ongelmia sekä kehittää sosiaali- ja terveyspalveluita. Tehtävässään 

se on onnistunut hyvin.   

 

Terveyserot, eriarvoisuus ja syrjäytyminen ovat nousseet näkyvällä tavalla julki-

seen keskusteluun ja päätöksentekijöiden asialistalle. Tästä huolimatta näyttää 

siltä, että emme ole vielä täysin ymmärtäneet tai osanneet riittävästi tarttua niihin 

monimutkaisiin rakenteellisiin syihin, jotka ovat erojen taustalla. Tällaisia ovat erot 

elinoloissa ja erilaisten resurssien jakautumisessa yhteiskunnassa. 

 

Erityisen huolestuttavaa on huono-osaisuuden ja köyhyyden periytyminen jopa 

useiden sukupolvien päähän. Meillä ei ole varaa antaa tämän asiantilan jatkua 

saati syventyä. THL:n joulukuussa julkaiseman Suomalaisten hyvinvointi ja palve-

lut -tutkimuksen ydinviesti olikin, että hyvinvoinnin eriarvo on kallista tuhlausta.  

 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksella on merkittävä panos näihin ja muiden ihmi-

sille tärkeisiin asioihin liittyvän tietopohjan keräämisessä ja ratkaisumallien etsimi-

sessä.  
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Sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistamisessa THL toimii myös merkittävänä tu-

kena niin meille päätöksentekijöille, kuin kaikille sosiaali- ja terveydenhuollon toi-

mijoille. Tälle asiantuntijuudelle on kysyntää myös tulevaisuudessa. 

 

Valtionhallinnon taloudellinen tilanne ja siitä seurannut resurssien väheneminen 

ovat asettaneet THL:n suurien haasteiden eteen. Toimintaa on ollut pakko organi-

soida uudelleen. Samalla on pitänyt pohtia varsin tarkkaan, miten kaikki keskeiset 

tehtävät saadaan parhaalla tavalla hoidettua.  

 

THL:ssä on tässä vaikeassa tilanteessa varsin jämäkästi ryhdytty tekemään työtä 

ja uudistamaan laitoksen toimintaa. Taloudelliset realiteetit ovat merkinneet sitä, 

että monista sinänsä tarpeellisista tehtävistä on ollut pakko luopua. Vaikeinta ja 

surullisinta on varmasti ollut se, että osaavaa henkilökuntaa on jouduttu irtisano-

maan. Irtisanomiset ovat aina koko työyhteisöä koskettava menetys. Toivon, että 

nyt tehdyt uudistukset laitoksen organisaatiossa ja toimintojen järjestelyissä tur-

vaat laitoksen hyvän toimintakyvyn ja kehittymismahdollisuudet. On hieno, että 

THL on ennakkoluulottomasti lisännyt yhteistyötään muiden tutkimuslaitosten ja 

alan toimijoiden kanssa. Laitoksella on edellytykset menestyä hyvin kilpailtaessa 

erilaisista tutkimus- ja kehittämishankkeista.  

 

THL:n toimitiloja on keskitetty ja pienemmistä yksiköistä on luovuttu. Nyt vihittävä 

uudisrakennus tiivistää toiminnan tälle alueelle. Ratkaisu mahdollistaa tilojen te-

hokkaan käytön ja hyvän yhteistyön laitoksen sisällä.  

 

Tämä uudisrakennus kuvastaa monella tavalla THL:ää. Rakennus on nykyaikai-

nen, mahdollistaa monenlaisia työtapoja ja luo edellytyksiä yhdessä tekemiselle ja 

monipuoliselle vuorovaikutukselle. Valoisat ja avarat tilat ovat omiaan kannusta-

maan uusiin ajatuksiin ja ideoihin.  Uskon, että tähän uudisrakennukseen tullaan 

tutustumaan ja ottamaan oppia. Rakennus kuvastaa uudenlaista työnteon ajatte-

lua ja yhdessä tekemistä. Perinteisistä vanhoista yksittäisistä työhuoneista on luo-
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vuttu ja tehty monipuolisia yhteisiä tiloja. Tilat edellyttävät myös käyttäjiltään uu-

denlaista orientoitumista ja rohkeaa heittäytymistä uusiin työtapoihin. Näen tämän 

kaiken niin kiinnostavana ja uutena asiana, että toivoisin, että uusien tilojen ja työ-

tapojen käyttöönottoa tutkittaisiin ja selvitettäisiin jonkun ajan kuluttua. Miten työn-

tekijät ovat kokeneet uudet tilat, millaisia muutoksia se on tuonut työhön ja kuinka 

tyytyväisiä ollaan. 

 

Valtionhallinnossa on meneillään monia tilahankkeita ja edellä mainituista tutki-

muksista olisi varmaankin paljon hyötyä. Kuten niin monesta muusta THL:n tutki-

muksesta on ollut. 

 

Hyvät kuulijat! 

 

Toivotan uudistuneelle Terveyden ja hyvinvoinnin laitokselle ja sen osaaville työn-

tekijöille parhainta menestystä.  


